

KẾ HOẠCH

tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến “tìm hiểu 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân”

Thực hiện Kế hoạch số 2236-KH/UBND tỉnh, ngày 18/8/2023 của Ủy Ban nhân dân tỉnh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024).

Đảng ủy Quân sự tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu “80 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày Quốc phòng toàn dân” (sau đây viết tắt là Cuộc thi) như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, hiểu biết cho cán bộ công chức, viên chức, người lao động, cán bộ, chiến sĩ LLVT tỉnh; thế hệ trẻ và Nhân dân về quá trình xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của QĐND Việt Nam, lực lượng vũ trang tỉnh Cao Bằng; những thành tựu to lớn trong 35 năm xây dựng nền QPTD trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

2. Yêu cầu

- Triển khai và phát động sâu rộng trong toàn tỉnh nhằm thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên và các tầng lớp Nhân dân tham gia.

- Tổ chức Cuộc thi đảm bảo nghiêm túc, khách quan, công bằng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức.

II- ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN THI; CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Đối tượng dự thi

Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và Nhân dân đang sinh sống, học tập và lao động trên địa bàn tỉnh Cao Bằng (các thành viên trong Ban Tổ chức Cuộc thi và các tổ giúp việc Cuộc thi không được tham gia dự thi).

2. Nội dung thi

- Tên Cuộc thi: Tìm hiểu “80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân”.

- *Nội dung thi:*

- Chủ trương, đường lối, nghị quyết của Đảng về Quân đội Nhân dân Việt Nam.
- Chặng đường 80 năm vẻ vang xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của Quân đội Nhân dân Việt Nam.
- Truyền thống hơn 77 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của LLVT tỉnh Cao Bằng.

- *Tài liệu Cuộc thi:*

- + Đội Việt Nam Tuyên truyền giải phóng quân Nxb QĐND, 2004.
- + Cao Bằng nơi cội nguồn cách mạng Nxb QĐND, 2019.
- + Lịch sử Đảng bộ tỉnh Cao Bằng Nxb QĐND, 2021.
- + Lịch sử Đảng bộ quân sự tỉnh Cao Bằng NXB Chính trị quốc gia, Tái bản năm 2020.
- + Đề cương “tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024)” do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Cao Bằng biên soạn và phát hành.

3. Hình thức thi

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên Internet với 01 bộ câu hỏi gồm 20 câu hỏi kiến thức và 01 câu hỏi phụ dự đoán tổng số người tham gia dự thi. Mỗi câu trắc nghiệm có 04 đáp án, người dự thi chọn 01 đáp án đúng (*có Thẻ lệ Cuộc thi chi tiết gửi kèm theo*).

4. Thời gian thi

- Tháng 12/2024: Tổ chức Cuộc thi chào mừng kỷ niệm 80 năm thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024) (*dự kiến Cuộc thi diễn ra trong 05 ngày, trong tháng 12/2024 - sẽ có văn bản phát động thi cụ thể sau*).

- Tuần 4 tháng 12/2024: Tổ chức tổng kết, trao giải Cuộc thi.

5. Cơ cấu giải thưởng

Ban Tổ chức Cuộc thi cấp Giấy chứng nhận và phần thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt giải bằng tiền mặt cụ thể như sau:

- *Giải tập thể:*

- + 01 giải nhất: 4.000.000 đồng.
- + 01 giải nhì: 3.000.000 đồng.
- + 01 giải ba: 2.000.000 đồng.

- *Giải cá nhân:*

- + 01 giải nhất: 2.000.000 đồng.

- + 02 giải nhì, mỗi giải 1.500.000 đồng.
- + 03 giải ba, mỗi giải 1.000.000 đồng.
- + 05 giải khuyến khích, mỗi giải 500.000 đồng.

6. Kinh phí cuộc thi

Kinh phí tổ chức Cuộc thi được trích từ nguồn Ngân sách tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập QĐND Việt Nam và 35 năm Ngày hội quốc phòng toàn dân.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ CHQS tỉnh

- Triển khai tuyên truyền, phát động rộng rãi kế hoạch, thể lệ Cuộc thi đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, hội viên, đoàn viên và Nhân dân.

- Chủ trì chuẩn bị tốt các điều kiện để triển khai Cuộc thi; ban hành Thể lệ Cuộc thi; thành lập và phân công nhiệm vụ Ban Tổ chức và các Tổ giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi.

- Tổng hợp danh sách tập thể, cá nhân đạt giải để Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, trao giải; thực hiện các thủ tục để tổ chức tổng kết và trao giải Cuộc thi đối với các tập thể và cá nhân đạt giải.

- Phối hợp lập dự toán và thực hiện việc thanh quyết toán kinh phí Cuộc thi theo quy định.

2. Trân trọng đề nghị các đơn vị phối hợp

- *Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ*: Hướng dẫn, tư vấn việc xây dựng các văn bản triển khai tổ chức Cuộc thi. Tham gia thẩm định Bộ câu hỏi và đáp án Cuộc thi. Phối hợp chỉ đạo công tác tuyên truyền về Cuộc thi trên địa bàn tỉnh. Hỗ trợ về hệ thống kỹ thuật; triển khai Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử Tuyên giáo Cao Bằng (tuyengiaocaobang.vn).

- *Sở Thông tin và Truyền thông*: Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh trong việc thiết kế, xây dựng và triển khai phần mềm thi trắc nghiệm; đăng tải các tài liệu có liên quan đến cuộc thi trên Trang thông tin điện tử của đơn vị; có văn bản đề nghị các địa phương, sở, ngành, cơ quan, đơn vị có trang thông tin điện tử đăng kịp thời, đầy đủ các thông tin liên quan đến Cuộc thi; phối hợp chỉ đạo các cơ quan báo chí thông tin, tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng, các trang mạng xã hội nhằm tạo hiệu ứng lan tỏa tốt nhất cho Cuộc thi, thu hút đông đảo các tầng lớp Nhân dân tham gia.

- *Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh*: Chủ động triển khai Cuộc thi; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên, các tầng lớp nhân dân hưởng ứng tham gia Cuộc thi; hướng dẫn các cá nhân thực hiện thi trắc nghiệm đúng quy định.

- *Báo Cao Bằng, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh*: Thường xuyên đăng tải thông tin tuyên truyền về Cuộc thi.

- *Sở Giáo dục và Đào tạo*: Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, kế hoạch, thể lệ, hình thức Cuộc thi và các hoạt động triển khai cuộc thi; tạo điều kiện thuận lợi, hướng dẫn, khuyến khích cán bộ, giáo viên, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên tham gia dự thi hiệu quả.

- *Các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ*: Trên cơ sở kế hoạch của Ban Tổ chức Cuộc thi, các huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ phối hợp chỉ đạo triển khai, tuyên truyền, phát động rộng rãi kế hoạch, thể lệ Cuộc thi; hướng dẫn, khuyến khích, vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên, nhân dân trên địa bàn hưởng ứng Cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến “Tìm hiểu “80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân”. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề mới, phát sinh, Đảng uỷ Quân sự tỉnh sẽ tiếp tục bổ sung, điều chỉnh cho phù hợp để hoàn thành Cuộc thi đạt chất lượng tốt, đúng tiến độ thời gian đề ra.

Nơi nhận:

- Vụ LLCT, Ban Tuyên giáo TW
- Thường trực Tỉnh uỷ
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ
- Cục Chính trị/QK1
- Các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc TU,
- Các sở, ban, ngành, MTTQ và đoàn thể tỉnh;
- Ban Tuyên giáo, Tuyên huấn các huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ,
- Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh,
- Đảng uỷ Quân sự huyện, thành phố,
- Đảng uỷ trực thuộc,
- Ban Tài chính Bộ CHQS tỉnh,
- Lưu VT, TuH.

Th-50

T/M ĐẢNG ỦY
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nông Tiên Dũng

THẺ LỆ

**Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến “Tìm hiểu “80 năm Ngày thành lập
Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân”**
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số -KH/ĐU, ngày /11/2024 của ĐUQS tỉnh)

I- CÁC QUY ĐỊNH CHUNG

1. Tên gọi, đơn vị, phạm vi tổ chức, đối tượng dự thi

- Tên gọi Cuộc thi: Tìm hiểu “80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân”.
- Đơn vị tham mưu tổ chức: Bộ CHQS tỉnh Cao Bằng.
- Phạm vi tổ chức: Phát động, tổ chức trong phạm vi toàn tỉnh.
- Đối tượng: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và Nhân dân đang sinh sống, học tập và lao động trên địa bàn tỉnh Cao Bằng (các thành viên trong Ban Tổ chức và các tổ giúp việc của Ban Tổ chức Cuộc thi không được tham gia dự thi).

2. Nội dung và tài liệu Cuộc thi

- *Nội dung*
 - + Chủ trương, đường lối, nghị quyết của Đảng về Quân đội Nhân dân Việt Nam.
 - + Chặng đường 80 năm vẻ vang xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của Quân đội Nhân dân Việt Nam.
 - + Truyền thống hơn 77 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của LLVT tỉnh Cao Bằng.
- *Tài liệu Cuộc thi*
 - + Đội Việt Nam Tuyên truyền giải phóng quân Nxb QĐND, 2004.
 - + Cao Bằng nơi cội nguồn cách mạng Nxb QĐND, 2019.
 - + Lịch sử Đảng bộ tỉnh Cao Bằng Nxb QĐND, 2021.
 - + Lịch sử Đảng bộ quân sự tỉnh Cao Bằng NXB Chính trị quốc gia, Tái bản năm 2020.
 - + Đề cương “tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024)” do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Cao Bằng biên soạn và phát hành.

3. Hình thức Cuộc thi

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến tại Trang Thông tin điện tử Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Cao Bằng tại địa chỉ: <https://tuyengiaocaobang.vn> hoặc qua các hình thức nhắn tin, Email, Zalo... để chia sẻ đường link Cuộc thi với 01 bộ câu hỏi gồm 20 câu hỏi kiến thức và 01 câu hỏi phụ dự đoán tổng số người tham gia dự thi. Mỗi câu trắc nghiệm có 04 đáp án, người dự thi chọn 01 đáp án đúng.

4. Thời gian tổ chức Cuộc thi

- Tháng 12/2024: Tổ chức Cuộc thi chào mừng kỷ niệm 80 năm thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024) (*dự kiến Cuộc thi diễn ra trong 05 ngày, trong tháng 12/2024 - sẽ có văn bản phát động thi cụ thể sau*).

- Tuần 4 tháng 12/2024: Tổ chức tổng kết, trao giải Cuộc thi.

5. Cơ cấu giải thưởng Cuộc thi

Ban Tổ chức Cuộc thi cấp Giấy chứng nhận và phần thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt giải bằng tiền mặt cụ thể như sau:

- *Giải tập thể:*

+ 01 giải nhất: 4.000.000 đồng.

+ 01 giải nhì: 3.000.000 đồng.

+ 01 giải ba: 2.000.000 đồng.

- *Giải cá nhân:*

+ 01 giải nhất: 2.000.000 đồng.

+ 02 giải nhì, mỗi giải 1.500.000 đồng.

+ 03 giải ba, mỗi giải 1.000.000 đồng.

+ 05 giải khuyến khích, mỗi giải 500.000 đồng.

II- CÁCH THỨC DỰ THI VÀ TÍNH ĐIỂM, XÉT GIẢI

1. Cách thức dự thi

- Người tham gia dự thi có thể sử dụng các thiết bị đa phương tiện (*máy tính, điện thoại thông minh, máy tính bảng...*) có kết nối Internet để tham gia Cuộc thi.

- Người dự thi truy cập trực tiếp vào Trang Thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Cao Bằng tại địa chỉ: <https://tuyengiaocaobang.vn>, sau đó nhấp chuột vào chuyên mục Cuộc thi Tìm hiểu “80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân” để tham gia Cuộc thi và làm theo hướng dẫn của Ban Tổ chức hoặc theo các đường link mà Ban Tổ chức gửi trên tin nhắn, Email, Zalo... để thực hiện.

- Tại trang chủ của Cuộc thi, người dự thi thực hiện các bước sau để tham gia thi:

Bước 1: Sau khi truy cập website Cuộc thi, màn hình sẽ hiện thị cửa sổ để đăng nhập Cuộc thi. Để đăng ký tài khoản, người dự thi chọn tạo tài khoản mới và phải điền đầy đủ, chính xác thông tin cá nhân vào các trường thông tin đã được mặc định, bao gồm:

- Họ và tên (*bắt buộc*): Nhập tiếng Việt có dấu, có khoảng cách rõ ràng giữa họ, tên đệm và tên.

- Ngày tháng năm sinh: Nhập đầy đủ, chính xác ngày tháng năm sinh theo giấy khai sinh.

- Số CCCD/CMND (*nếu có*):

- Giới tính:

- Số điện thoại (bắt buộc): Nhập số điện thoại cá nhân, trường hợp người tham gia dự thi không có số điện thoại cá nhân thì nhập số điện thoại của người thân để phục vụ cho việc liên lạc.

- Nghề nghiệp: Học sinh, sinh viên; giáo viên; cán bộ, công chức, viên chức, công nhân; lực lượng vũ trang; hưu trí; người lao động...

- Địa chỉ: Nhập tên cơ quan, đơn vị, trường học nơi người dự thi công tác, học tập (đối với học sinh, sinh viên; giáo viên; cán bộ, công chức, viên chức, công nhân; lực lượng vũ trang) hoặc địa chỉ nơi ở (đối với người dự thi là hưu trí; người lao động...).

- Thuộc Đảng bộ: huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc (*đối với người dự thi là đảng viên*).

Ví dụ: Địa chỉ lớp, trường....., xã....., huyện....., tỉnh Cao Bằng.

Sau khi hoàn thành đăng ký tài khoản, hệ thống sẽ tự động đưa người dự thi đến phần trắc nghiệm và bắt đầu trả lời câu hỏi do Ban Tổ chức đưa ra.

Bước 2: Người dự thi chọn 01 đáp án đúng cho mỗi câu hỏi để trả lời hết 20 câu hỏi của Cuộc thi. Trường hợp người dự thi chưa hài lòng về câu trả lời, người dự thi có thể thay đổi lựa chọn đáp án của mình.

Bước 3: Sau khi trả lời xong các câu hỏi, người dự thi phải trả lời câu hỏi dự đoán tổng số người tham gia dự thi; nhấp chuột vào phần “Gửi” để kết thúc phần trả lời.

*** Lưu ý:**

- Mỗi người chỉ được lập 01 tài khoản thi; mỗi tài khoản chỉ được phép tham gia thi 01 lần; sau khi nộp bài thi, kết quả làm bài của người dự thi sẽ được lưu lại trên hệ thống.

- Các thành viên Ban Tổ chức, Tổ thẩm định, Tổ ra đề, Tổ kỹ thuật có trách nhiệm bảo mật bộ câu hỏi và đáp án để đảm bảo tính nghiêm túc của Cuộc thi. Ban Tổ chức Cuộc thi có quyền hủy kết quả của người dự thi nếu vi phạm Thể lệ Cuộc thi.

- Tổ thư ký Cuộc thi có trách nhiệm bảo mật mọi thông tin cá nhân của người dự thi; bảo mật số người tham gia dự thi hàng ngày. Trong trường hợp phát hiện người dự thi vi phạm Thể lệ, báo cáo Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, quyết định.

Ngoài những quy định tại Thể lệ này, người tham gia dự thi có thể truy cập Trang Thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Cao Bằng tại địa chỉ: <http://tuyengiaocaobang.vn> để xem hướng dẫn chi tiết cách thức đăng ký dự thi. Nếu có vướng mắc trong quá trình đăng ký tài khoản và cách thức dự thi, đề nghị liên hệ: Đồng chí Ngôn Công Hữu, Phòng Tuyên truyền, Báo chí - Xuất bản, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Cao Bằng, điện thoại: 0949.666.398.

2. Cách thức tính điểm, xét giải, điều kiện đạt giải, trao giải thưởng

2.1. Đối với giải cá nhân

- Cách thức tính điểm: Mỗi người dự thi trả lời 20 câu hỏi tương ứng với 20 điểm, mỗi một câu trả lời đúng, người dự thi sẽ được tính 01 điểm.

Kết quả thi sẽ được sắp xếp theo thứ tự từ cao xuống thấp căn cứ trên: (1) số điểm thi; (2) dự đoán chính xác hoặc gần nhất số người tham gia dự thi; (3) thời gian hoàn thành bài thi của người dự thi nhanh và sớm hơn.

- Cách thức xét giải:

+ Người dự thi đạt giải là người có số câu trả lời trắc nghiệm đạt điểm số cao nhất và trả lời câu hỏi dự đoán số người tham gia đúng hoặc gần đúng nhất so với kết quả tổng hợp cuối cùng của Ban Tổ chức Cuộc thi.

+ Thứ tự xếp giải sẽ được Ban Tổ chức Cuộc thi xếp từ cao xuống thấp cho đến khi chọn đủ số lượng giải theo quy định tại Thể lệ này.

+ Trong trường hợp có số người dự thi (từ 02 người trở lên) có bài dự thi đạt điểm số bằng nhau, cùng dự đoán chính xác như nhau về số lượng người tham gia dự thi, Ban Tổ chức sẽ căn cứ thời gian người dự thi hoàn thành bài dự thi nhanh hơn và sớm hơn để xếp hạng cao hơn (*thời gian người dự thi gửi bài thi được tạo bản ghi trong hệ thống phần mềm, dữ liệu tiếp nhận bài thi trực tuyến của Cuộc thi*).

+ Trong trường hợp có số người dự thi (từ 02 người trở lên) có bài dự thi đạt điểm số bằng nhau, cùng dự đoán chính xác như nhau về số lượng người tham gia dự thi, thời gian hoàn thành bài dự thi nhanh và sớm như nhau, thì do Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi quyết định xếp hạng.

2.2. Đối với giải tập thể

Tập thể được xem xét, trao giải thuộc các đơn vị: Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội cấp tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo; ban tuyên giáo, tuyên huấn các huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ có thành tích xuất sắc trong phối hợp triển khai, phát động Cuộc thi tại địa phương, đơn vị đạt kết quả cao nhất (theo thứ tự từ cao xuống thấp) ở cả 3 tiêu chí theo thứ tự ưu tiên: (1) Có nhiều bài thi trả lời xuất sắc nhất (đạt 20 điểm); (2) Có nhiều bài dự thi đạt giải nhất; (3) Có tỷ lệ người tham gia dự thi/tổng số cán bộ, chiến sĩ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, nhân dân cao nhất.

Trong trường hợp có từ 02 đơn vị trở lên có tỷ lệ bài dự thi và số bài thi đạt kết quả xuất sắc cao bằng nhau, Ban Tổ chức sẽ căn cứ thời gian 05 người dự thi (*cùng nộp bài trong tập cuối của mỗi đơn vị*) gửi bài dự thi sớm hơn để xếp hạng cao hơn (*thời gian người dự thi gửi bài thi được tạo bản ghi trong hệ thống phần mềm, dữ liệu tiếp nhận bài thi trực tuyến của Cuộc thi*).

2.3. Thông báo kết quả thi và trao thưởng

Kết quả thi của cá nhân được công bố, cập nhật trên Trang Thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ chậm nhất 07 ngày sau khi kết thúc Cuộc thi.

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ tổ chức tổng kết Cuộc thi và trao giải bằng hình thức phù hợp, bảo đảm phát huy hiệu quả tuyên truyền của Cuộc thi.

3. Không công nhận kết quả, giải quyết khiếu nại

3.1. Không công nhận kết quả

Ban Tổ chức sẽ chủ động loại bỏ và không công nhận kết quả thi đối với người dự thi trong các trường hợp sau:

- Sử dụng thông tin không đúng hoặc không có thật, sử dụng thông tin của người khác để đăng ký dự thi;
- Sử dụng phần mềm, kỹ thuật, công nghệ thông tin để tự động làm từ 02 bài dự thi trở lên;
- Nhờ người khác thi hộ hoặc thi hộ người khác hoặc các trường hợp gian lận khác;
- Thực hiện hành vi vi phạm đạo đức, thuần phong mỹ tục, làm ảnh hưởng đến tính nghiêm túc, công bằng, khách quan, an toàn thông tin của cuộc thi.

3.2. Giải quyết khiếu nại

- Trường hợp có khiếu nại liên quan đến kết quả Cuộc thi, người khiếu nại gửi văn bản đến Ban Tổ chức để xem xét, giải quyết.

- Thời gian nhận khiếu nại: 02 ngày làm việc kể từ thời điểm Ban Tổ chức thông báo kết quả cá nhân đạt giải trên Trang thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Cao Bằng.

- Cấp giải quyết khiếu nại cuối cùng là Ban Tổ chức Cuộc thi.

- Ban Tổ chức Cuộc thi không chịu trách nhiệm trong các trường hợp phát sinh khách quan do thiên tai, bão lũ, sự cố điện lưới, viễn thông, tác động mất kết nối truy cập Internet, ảnh hưởng đến kết quả trả lời câu hỏi của người dự thi.

- Ban Tổ chức Cuộc thi không chịu trách nhiệm về việc chuyển tiền giải thưởng, giấy chứng nhận đạt giải cho các cá nhân nếu người đạt giải thưởng cung cấp thông tin không chính xác (*về họ và tên, số điện thoại, địa chỉ...*).

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thẻ lệ Cuộc thi có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành Kế hoạch này và được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Trang thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào tạo, Tỉnh đoàn Thanh niên, Báo Cao Bằng, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; đề nghị các sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh, các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc chỉ đạo đăng tải, triển khai Thẻ lệ, phát động Cuộc thi theo kế hoạch.

Trong quá trình tổ chức triển khai Cuộc thi nếu có vướng mắc, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ xem xét, điều chỉnh cho phù hợp, sau khi có sự thống nhất của các thành viên Ban Tổ chức. Mọi thay đổi sẽ được thông báo và cập nhật trên Trang Thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Cao Bằng tại địa chỉ <http://tuyengiaocaobang.vn/>.

ĐẢNG ỦY QUÂN SỰ TỈNH CAO BẰNG